
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 21 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 22. 10. 2020 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje

2/21/2020 program 21. řádného zasedání ZO Stráž nad Nisou doplněný o následující body:
19. Archivace záznamů Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou
20. Informace o výsledku jednání se Správou železnic.
21. Žádost o zahájení řešení infrastruktury se spolkem "Kopečáci"  v oblasti Zlatý a Stříbrný
Kopec
22. Informace výpověď koaliční dohody mezi ODS a Ano 2011 
23. Řešení dopravní situace na křižovatce - Oblouková Neumannova ulice a možnost budoucího
chodníku v ulici Neumannova - Kateřinská

3/21/2020 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 - 2024. 

4/21/2020 návrh na odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku v hodnotě 4.920,-Kč, dlouhodobého
hmotného majetku v hodnotě 213.287,73Kč a majetku v operativní evidenci v hodnotě 499,-Kč
v období 10/2020.

5/21/2020 ústřední inventarizační komisi pro inventarizaci majetku obce za období kalendářního roku
2020 ve  složení:  předseda  Daniela  Kysilková,  členové:  Lenka  Bulířová,  Zuzana  Vojtíšková
a Miluše Hnyková.

6/21/2020 Směrnici č. 2/2020 o zákazu podomního prodeje a pochůzkového prodeje na území obce Stráž
nad Nisou. 

7/21/2020 na základě zaslané Darovací smlouvy č. OLP/2976/2020  přijetí věcného daru od LK se sídlem U
Jezu 642/2a,  Liberec I, 460 01 IČ 70891508 3.000 ks ochranných nanofiltrů v pořizovací ceně
26.730,-Kč.   

8/21/2020 Smlouvu  o  spolupráci  se  společností  KORID  LK  spol.  s.r.o.  o  osazení  a  provozování
zastávkových informačních systémů na území obce Stráž nad Nisou.

9/21/2020 ekonomicky nejvýhodnější nabídku dodavatele S-TOP s.r.o. Hanychovská 622/1, Liberec III,  IČ
28744381 na realizaci díla "Stavební úpravy bytu v č.p. 174-Stráž nad Nisou", které spočívá ve
stavebních úpravách bytu č. 12 ve 3. nadzemním podlaží bytového domu na Bergerově náměstí
a pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy v rozsahu nabídky. 

10/21/2020 Plán zimní údržby místních komunikací obce Stráž nad Nisou pro období roku 2020 - 2021.

12/21/2020 vyhlášení záměru pronajmout část p.p.č. 128/1 o výměře cca 50 m2 k.ú. Stráž nad Nisou. 

15/21/2020 návrh provozovatele distribuční soustavy dovybavit  trafostanici  ochrannými bodci na p.p.č.
670/4 k.ú. Stráž nad Nisou v ulici V Kopečkách. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

16/21/2020 návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizování územního plánu Stráž nad Nisou.
Pokračovat v tvorbě návrhu územního plánu Stráž nad Nisou v těchto etapách:
Postup pořizování
• dohodovací řízení s dotčenými orgány (DO) k úpravám návrhu ÚP po společném jednání;
• úprava návrhu ÚP po společném jednání;
• veřejné projednání návrhu ÚP;
• námitky a připomínky veřejnosti, stanoviska DO k částem, které byly od společného jednání
změněny;
•  návrh  rozhodnutí  o  námitkách  a  návrh  vyhodnocení  připomínek  (dále  jen  „návrhy“)
uplatněných k návrhu zadání, ke společnému jednání a veřejnému projednání;
• stanoviska dotčených orgánů k návrhům;
• úprava návrhu ÚP po veřejném projednání *;
• vydání  ÚP v zastupitelstvu obce;
 
*Dojde-li  na  základě  uplatněných  námitek  a  připomínek  k  podstatné  úpravě  návrhu  ÚP
(podstatnou  úpravou  je  například  přidání  zastavitelné  plochy),  bude  muset  být  vypsáno
opakované veřejné projednání. Opakovaných veřejných projednání může být i několik. Postup
pořizování by vypadal takto:
•  stanovisko  příslušného úřadu,  zda  má být  návrh  posuzován z  hlediska  vlivů  na  životní
prostředí a stanovisko orgánu ochrany přírody;
• opakované veřejné projednání návrhu ÚP;
•  námitky  a  připomínky  veřejnosti  a  stanoviska  DO  k  částem,  které  byly  od  veřejného
projednání změněny;
•  návrh  rozhodnutí  o  námitkách  a  návrh  vyhodnocení  připomínek  (dále  jen  „návrhy“)
uplatněných k opakovanému veřejnému projednání;
• stanoviska DO k návrhům;   
• úprava návrhu ÚP po veřejném projednání;
• vydání ÚP v zastupitelstvu obce.                                                    

18/21/2020 dobu archivace záznamu jednání ZO po dobu do následujícího zasedání Zastupitelstva obce
Stráž nad Nisou za účelem  informovanosti občanů nepřítomných v době on-line přenosu.

19/21/2020 zadání  vyhotovení  studie proveditelnosti  rozšíření  veřejného osvětlení   v  oblasti  železniční
zastávky Stráž nad Nisou dle požadavků obce Stráž nad Nisou.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou jmenuje

14/21/2020 za zřizovatele člena školské rady při ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou, příspěvková organizace na
funkční období 2020 až 2023 pana Jaroslava Vrabce. 

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí

21/21/2020 požadavek  pana  Petra  Husky  s  úpravou  dopravního  značení  v  ulici  Neumannova,  od
železničního přejezdu do ulice Kateřinská (hlavní ulice) a žádost o vybudování chodníku v této
oblasti z důvodu zvýšené frekvence provozu.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí

1/21/2020 zapisovatele Miluši Hnykovou a ověřovatelé zápisu Mgr. Sabinu Jonášovou-Čižikovou.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou zamítá

11/21/2020 žádost o uzavření Smlouvy o věcném břemeni, které se týká pozemku p.č. 88/3 k.ú. Stráž nad
Nisou v majetku Obce Stráž nad Nisou. 

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou souhlasí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

17/21/2020 s  převzetím  úseku  pozemní  komunikace  silnice  III/01326  k.ú.  Stráž  nad  Nisou   (ulice
Studánecká) po její celkové opravě dle požadavků obce. 

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou odkládá

13/21/2020 po dnešní tj. 22.10.2020 vzájemné dohodě s kontaktní osobou žádosti projednání obou bodů.
Vzhledem k nepříznivému vývoji  epidemie a obav občanů z nákazy. Bude svolána samostatná
schůzka  s  občany,  zastupiteli  a  zástupcem ŘSD,  Ing.  Špulákem,  kde  bude  vše  podrobně
prodiskutováno.   

20/21/2020 zahájení  řešení  infrastruktury se  spolkem "Kopečáci"  v  oblasti  Zlatý  a  Stříbrný Kopec do
doby seznámení zastupitelů se se žádostí spolku. Žádost pan Koutník zašle na podatelnu a po
zaevidování bude žádost rozeslána zastupitelům obce k seznámení a bude zařazena jako bod na
následujícím zasedání ZO.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí informaci o výpovědi Koaliční dohody mezi ODS a Ano
2011.

Daniela Kysilková
starostka 


